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Öz: Araştırmanın temel amacı, kadınların öz-şefkat düzeylerinin ve olumlu çocukluk yaşantılarını 

algılayışlarının mutluluklarını yordama gücünü belirlemektir.  Araştırma, ilişkisel araştırma modelinde nicel 

bir çalışmadır. Araştırmaya yaşları 18-64 arasında değişen 449 kadın katılmıştır. Bulgulara göre; kadınların 

mutluluğu yaşanılan yer ve çalışma durumuna göre anlamlı farklılık göstermezken, ebeveyn olan kadınların 

mutluluk düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. Öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının kadınların 

mutluluğunun pozitif yönde önemli bir yordayıcısı olduğu saptanmıştır. Kadınların toplumsal cinsiyet rolleri 

sebebiyle olumsuz durumları deneyimleme olasılıkları göz önünde bulundurulduğunda öz-şefkat ve olumlu 

çocukluk yaşantılarını geliştirmeye yönelik müdahalelerin bu çalışma ile önemi anlaşılmıştır. Ruh sağlığı 

uzmanları, kadınlara öz-şefkati geliştirici ve olumlu çocukluk yaşantılarını arttırıcı psiko-eğitimler ve terapi 

yaklaşımları sunabilirler.  

Anahtar Kelimeler: Aile Danışmanlığı, Kadın Ruh Sağlığı, Pozitif Psikoloji. 

& 

Abstract: The main purpose of the study is to determine the predictive power of women's self-compassion 

levels and their perceptions of positive childhood experiences. The research is a quantitative study in the 

relational research model. 449 women aged between 18-64 participated in the study. According to the findings; 

While the happiness of women did not differ significantly according to the place of residence and working 

status, the happiness levels of women who were parents were found to be higher. It has been determined that 

self-compassion and positive childhood experiences are positive predictors of women's happiness. Considering 

the possibility of women to experience negative situations due to their gender roles, the importance of 

interventions to develop self-compassion and positive childhood experiences has been understood with this 

study. Mental health professionals can offer women psycho-education and therapy approaches that enhance 

self-compassion and positive childhood experiences. 
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1. Giriş  

Mutluluk, insanlık tarihi boyunca araştırılan konuların başında gelmektedir. Mutluluğun yollarını 

keşfetmek farklı disiplinlerdeki pek çok araştırmacının ilgisini çekmiştir (Bradburn, 1969). Bu yüzden 

alanyazında farklı mutluluk tanımlarıyla karşılaşmak mümkündür. Aristoteles, mutluluğu, erdemlilik, 

iyilik yapma ve ölçülülükle tanımlamıştır (Haybron, 2000). Freud’a (1930) göre mutluluk, anlık hissedilen 

ve zamanla yiten bir histir. Fromm’a (2014) göre mutluluk ve mutsuzluk bütün canlıların içinde 

bulunduğu bir durumun ifadesidir. Pozitif psikolojinin temsilcisi Seligman’a (2003) göre mutluluk, 

geçmişten memnun olmak, geleceğe umutla bakabilmek ve içinde bulunduğu anda mutlu olmayı 

içermektedir. Alanyazında mutluluk tanımı üzerinde ortak bir paydada buluşulamasa da mutluluğun 

yaşamdaki önemini çoğu araştırmacı vurgulamaktadır. Mutluluğun ve pozitif duyguların sık 

yaşanmasının, kişilerin yaşamları üzerinde faydalı etkileri olduğu bilinmektedir (Lyubomirsky vd., 2005). 

Mutlu kişiler hem psikolojik hem de fiziksel açıdan daha sağlıklıdırlar (Diener ve Seligman, 2002; 

Steptoe, 2019). Mutlu kişilerin güçlü ilişkileri bulunmaktadır ve evlilik doyumları daha yüksektir (Myers 

ve Diener, 1995; Myers, 2000; Watson vd., 1992). Stresle daha iyi baş edebilir, problem çözmede daha 

başarılı ve iş performansları daha iyidir (Gustems-Carnicer ve Calderón, 2013; Malkoç ve Yalçın, 2015; 

Wright ve Cropanzano, 2000). Görüldüğü gibi mutluluk, ruh sağlığı açısından önemli bir kavramdır. 

Alanyazında mutluluk ile birlikte ele alınan (Headey vd., 1991; Myers, 2000) pek çok pozitif psikoloji 

kavramı bulunmaktadır. Bunlardan biri de öz-şefkat diğeri olumlu çocukluk yaşantılarıdır. 

Öz-şefkat, bireyin kendi kontrolünün dışındaki olaylarda kendini sakinleştirebilmesini, kendini 

eleştirmek yerine kendine şefkatle yaklaşabilmesini sağlayarak acısıyla baş edebilmesinde işlevsel olan 

bir öz tutumdur (Neff, 2003). Öz-şefkate sahip bireyler, deneyimlenen bir olay sonrasında kendini 

suçlamaz, insanlığın ortak bir duygusu olabileceğini farkındadır ve kendi yetersizlikleri ve 

başarısızlıkları karşısında kendine şefkatle yaklaşırlar (Neff, 2003; Neff ve Beretvas, 2013). Öz-şefkat; 

bireyin olumlu duyguları gibi olumsuz duygularını da kabul eden, onlara şefkatle ve ortak insanlık 

farkındalığı ile karşılayan, sağlıklı bir duygu düzenleme stratejisidir (Germer ve Neff, 2013). Duyguları 

dengelemede, düzenlemede en etkili yollardan biri olan öz-şefkat, bireyin kendini olduğu gibi kabul 

edebilmesinde ve yaşadığı olaylar ve durumlara uyum sağlayabilmesinde de önemli bir yere sahiptir. 

Böylece birey yaşadığı olumsuz deneyim sırasında da esnek ve anlayışlı bir biçimde hayatına adapte 

olabilmektedir (Germer, 2009). Görüldüğü üzere öz-şefkat, bireylere, olumsuzlar karşısında meydana 

gelenleri kendini yıpratmadan duyarlı ve yargısızca ele alma gücü vermektedir. Aynı zamanda öz-şefkat, 

güvenli bir kimlik oluşturmada ve ruh sağlığının iyileştirilmesinde anlamlı bir değişkendir (Aktaş, 2012). 

Günümüzde kadınları sağlıklı ve kaliteli bir yaşam sürmekten alıkoyan güç ilişkileri toplumsal düzeyde 

varlığını sürdürmektedir (Karl, 1995; Mukherjee, 2008). Dolayısıyla öz-şefkat, kadınların olumsuz olaylar 

karşısında hayata daha pozitif bakabilmesinde, zorlukların üstesinden gelebilmesinde ve mutluğunda 

koruyucu rol üstelenebilir. Bu çalışmada kadınların mutluluğu üzerinde öz-şefkatin yordayıcı etkisinin 

olup olmadığı ve öz-şefkatin mutluluk ile ilişkisi incelenecektir.   

Sağlıklı gelişim için sağlıklı çocukluk deneyimleri yıllardır psikoloji kuramlarının ana teması olmuştur. 

Çocuklukta yaşananlar, bireylerin ilerleyen dönemlerdeki davranışlarını etkilemektedir (Burger, 2006). 

Çocuklukta olumlu yaşantıları olanların psikolojik sağlamlığı artmakta, kendilerini daha olumlu 

algılamaktadırlar (Çiçek, 2020). Araştırmalar, çocukluk yaşantılarındaki olumluluğun mutluluk ya da iyi 

oluş üzerindeki kalıcı etkisini tespit etmiştir (Richards ve Huppert, 2011). Buna ilave olarak bedensel 

sağlıkla pozitif ilişkilerinin olduğu saptanmıştır (Chopik ve Edelstein, 2019). Olumlu çocukluk 

yaşantılarının olumsuz koşulların etkilerini azaltma gibi bir işlevinin olduğu da bilinmektedir (Masoom 

Ali, vd., 2020). Anlaşılacağı üzere olumlu çocukluk yaşantıları da tıpkı öz-şefkat gibi olumsuz yaşam 

olayları karşısında bireyleri güçlü kılmaktadır. Alanyazında olumsuz çocukluk yaşantılarının ruh sağlığı 

üzerine etkilerine dair çok sayıda çalışmaya (Bonanno, 2004) rağmen çocukluktaki olumlu yaşantıların 

yetişkin bireyler üzerindeki etkilerini ele alan az sayıda çalışma (Coffey vd., 2015) yapıldığı 

görülmektedir. Ancak pozitif psikoloji açısından bakıldığında, bireylerin travmatik deneyimlere maruz 

kalmamış olması yetişkinlik döneminde psikolojik açıdan iyi olacakları anlamına gelmemektedir. Çünkü 

sağlıklı yetişkinlik için bireylerin geçmişinde olumlu yaşantıların yeterince karşılanmış olması gereklidir 
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(Seligman, 2003). Dolayısıyla çalışmada, kadınların mutluluğu üzerinde olumlu çocukluk yaşantılarının 

yordayıcı etkisinin olup olmadığı ve bu yaşantıların mutluluk ile ilişkisi incelenecektir.   

Alanyazında, kadınların yaşamları boyunca pek çok zorlukla karşılaşmakta olduğuna vurgu 

yapılmaktadır (Karl, 1995; Mukherjee, 2008). Kadınların bu problemler karşısında psikolojik sağlığının 

olumsuz etkilendiği bilinmektedir. Bonomi vd. (2009) iş yaşamı ve aile içi şiddete maruz kalan 

kadınlarda ruh sağlığı problemlerinin artmakta olduğunu ifade etmişlerdir. Dünya sağlık örgütünün 

2000-2018 yıllarına ait verileri içeren raporuna göre dünya genelinde her üç kadından birinin fiziksel ve 

cinsel şiddete maruz kaldığını görülmektedir (WHO, 2021).  Bu sonuçlar kadınların olumsuz yaşam 

olayları ile karşılaşma olasılığının yüksek olduğunu göstermektedir. Türkiye’de ise kadınların; eğitimde 

cinsiyet eşitsizliğine maruz kalma (Özaydinlik, 2014), çalışma yaşamından dışlanma (Çakır, 2008), erken 

evlendirilme (Yüksel ve Yüksel, 2014), boşanma sonrasını yaşama (Can ve Aksu, 2016) gibi toplum 

düzeni içinde karşılaştığı çeşitli zorluklar bulunmaktadır. Dolayısıyla kadınların mutluluğu ile ilgili olan 

güçlü psikolojik faktörleri bilmek kadınları güçlendirici faaliyetlere yön verebilir. Psikolojik danışmanlık 

ve rehberlik alanındaki psiko-eğitim çalışmalarına katkı sağlayabilir.   

Bu çalışmada, kadınların öz-şefkat düzeyleri ve olumlu çocukluk yaşantılarının kadınların mutluluklarını 

yordayıp yordamadığı tespit edilecek ve aralarındaki ilişki incelenecektir. Ayrıca kadınların mutluğu 

bazı demografik değişkenlere göre incelenecektir. Kadınları konu olan bu çalışma ile ileride yapılacak 

önleyici ve müdahale edici psikolojik danışma ve rehberlik faaliyetlerine katkı sağlanması 

hedeflenmektedir.  

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırma, ilişkisel araştırma modelinde nicel bir çalışmadır. Bu modelde iki veya daha fazla değişken 

arasındaki ilişkide değişimin varlığı ve derecesinin incelenmesi amaçlanır (Karasar, 2012). 

2.2. Katılımcılar 

Araştırmanın çalışma evreni 18 yaş ve üzeri kadınlardır. Çalışma grubunun tespitinde örnekleme 

yöntemi olarak erişilebilir örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntemin, insanı tanıma 

araştırmalarındaki kullanımı yaygındır. Pratiklik ve ekonomiklik bu yöntemin kullanılmasındaki tercih 

sebebidir (Monette vd., 2013). Çalışma grubu toplamda 549 kadından oluşmaktadır. Katılımcılardan 42’si 

(%9.4) 19 yaş ve altı, 185’i (%41.2) 20-35 yaş ve 222’si (%49,4) 36-64 yaş aralığındadır. Öğrenim 

düzeylerine göre katılımcıların 67’si (%14.9) ilk ve ortaokul mezunu, 86’sı (%19.2) lise mezunu, 231’i 

(%51.4) üniversite-yüksekokul mezunu ve 65’i (%14.5) lisansüstü eğitimini tamamlamıştır. Yaşanılan yere 

göre kadınların 90’ı (%20) Köy veya İlçede, 359’u (%80) Şehir veya Büyükşehir’de yaşamaktadır. 

Kadınların 135’i (%65.5) evli, 294’ü (%30.1) bekar, 20’si (%4.5) eşinden ayrılmıştır. Katılımcıların 209’u 

(%45.9) ev dışında bir işte çalışmamakta 240’ı (%53.5) çalışmaktadır. Katılımcılardan 290’ı (%64.6) 

ebeveyn iken 159’unun (%35.4) ebeveyn değildir. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

2.3.1. Kişisel Bilgi Formu  

Araştırmacı tarafından hazırlanan; kadınların yaş, öğrenim düzeyi, yaşanılan yer, çalışma durumu, 

medeni durumu, ebeveyn olma durumu değişkenlerinin incelendiği formdur. 

2.3.2. Oxford Mutluluk Ölçeği Kısa Formu (OMÜ-K) 

Hills ve Argyle (2002) tarafından geliştirilen ölçeğin orijinali 29 maddedir. Kısa form ile orijinal form 

arasındaki korelasyon .93 bulunmuştur.  Ölçeğin Türkçe uyarlaması Doğan ve Çötok (2011) tarafından 

yapılmıştır. Ölçek Türkçe’ye çevrilirken 8 maddeden yedi maddeye düşürülmüştür. Ölçeğin tek boyutu 

bulunmaktadır ve beşli Likert tipindedir. Ölçekten alınabilecek puanlar yedi ile 35 arasında 
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değişmektedir. OMÖ-K’nin güvenirliği için Cronbach alfa iç tutarlık ve test tekrar test yöntemleri 

kullanılmıştır. OMÖ-K’nin Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı .74 olarak bulunmuştur. Test tekrar test 

güvenirlik çalışmasında ise .85 korelasyon elde edilmiştir (Doğan ve Çötok, 2011). Bu çalışmadaki iç-

tutarlılık katsayısı .75 bulunmuştur. OMÖ-K’nin geçerliliği Doğan ve Çötok (2011) tarafından ölçüt ve 

yapı geçerliliği ile incelenmiştir. Ölçüt geçerliliği için Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ) ve Yaşam Yönelimi 

Testi (YYT) ve Zung Depresyon Ölçeği (ZDÖ) kullanılmıştır. ÖMÜ-K ile YDÖ arasında pozitif yönde 

anlamlı ilişki (r=.61, p<.001), YYT ile arasında pozitif yönde anlamlı ilişki (r=.51, p<.001), ZDÖ ile arasında 

negatif yönde anlamlı ilişki (r=.48, p<.001) tespit edilmiştir. Ölçeğin yapı geçerliği için Açımlayıcı Faktör 

Analizi (AFA) ve Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) yapılmıştır. AFA sonucuna göre; varyansın %39.74’ 

ünü açıklayan faktör yükleri .53 ile .70 arasında değişmektedir. DFA’ya göre ölçeğin faktör yapısı 

doğrulanmıştır. Bu çalışmada için ise AFA yapılmıştır. Sonuçlara göre; varyansın %58’sini açıklayan 

faktör yükleri .57 ile .82 arasında değişmektedir. Tüm bu sonuçlar ölçeğin geçerli ve güvenilir bir araç 

olduğunu göstermektedir.  

2.3.3. Öz-Şefkat Ölçeği Kısa Formu 

Ölçek, Neff (2003) tarafından geliştirilmiştir ancak ölçeğin kısa form haline dönüştürülmesi Raes vd. 

(2011) tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Türkiye kültürüne uyarlanması ve psikometrik özelliklerinin 

incelenmesi Yıldırım ve Sarı (2018) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçek 11 maddeden oluşmaktadır. Tek 

boyutlu ve 5’li Likert tipindedir. Ölçekten alınan yüksek puan, öz-şefkat düzeyinin yüksekliğine işaret 

etmektedir. Ölçeğin güvenirliği için Cronbach alfa iç tutarlık ve test tekrar test yöntemleri kullanılmıştır. 

Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı .75 olarak hesaplanmış, test-tekrar test ölçümleri arasında yüksek düzey bir 

ilişki tespit edilmiştir. Bu çalışmadaki iç-tutarlılık katsayısı .83 bulunmuştur. Ölçeğin yapı geçerliliği AFA 

ve DFA ile incelenmiştir. Sonuçlara göre; bir madde .30’un altında faktör yükü bulunduğu için ölçekten 

çıkarılmıştır. AFA sonucuna göre; varyansın %45’ ini açıklayan faktör yükleri .48 ile .74 arasında 

değişmektedir. DFA’ya göre ölçeğin faktör yapısı doğrulanmıştır. Bu çalışmada için ise AFA yapılmıştır. 

Sonuçlara göre; varyansın %52’sini açıklayan faktör yükleri .49 ile .78 arasında değişmektedir.  Tüm bu 

sonuçlar ölçeğin geçerli ve güvenilir bir araç olduğunu göstermektedir. 

2.3.4. Olumlu Çocukluk Yaşantıları Ölçeği (OÇYÖ) 

Doğan ve Aydın’ın (2020) geliştirdiği ölçek, bireylerin olumlu çocukluk yaşantılarını ölçmektedir. 22 

maddelik ölçek, 5’li Likert tipinde ve tek boyutludur.  Ölçeğin tersten puanlanan soruları mevcuttur. 

OÇYÖ’den en yüksek 110, en düşük 22 puan alınabilmektedir. Yüksek puanlar, çocukluk yaşantılarının 

olumlu geçtiğine işarettir.   OÇYÖ’nin Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı .96, bileşik güvenirlik katsayısı 

ise .97 olarak tespit edilmiştir. Madde toplam korelasyonu değerleri ise .37 ile .83 arasında değişmektedir. 

Bu çalışmadaki iç-tutarlılık katsayısı .97 bulunmuştur. Ölçeğin yapı geçerliği AFA ve DFA ile 

incelenmiştir. AFA sonucuna göre; varyansın %55’ini açıklayan faktör yükleri .40 ile .86 arasında 

değişmektedir. DFA’ya göre ölçeğin faktör yapısı doğrulanmıştır. Bu çalışmada için ise AFA yapılmıştır. 

Sonuçlara göre; varyansın %68’sini açıklayan faktör yükleri .48 ile .94 arasında değişmektedir. Tüm bu 

sonuçlar ölçeğin geçerli ve güvenilir bir araç olduğunu göstermektedir. 

2.4. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırmanın verileri, Malatya Turgut Özal Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu uygunluk 

kararı doğrultusunda toplanmıştır. Katılımcılara çevrim-içi yollarla (Whatsapp, Instagram, E-mail, 

Telegram vb.) ulaşılmıştır. Gönüllülük ilkesine göre veriler toplanmıştır. Veriler SPSS 22 programına 

dâhil edilmiş ve normallik ölçütlerini karşılama durumu incelenmiştir. Basıklık ve çarpıklık değerlerine 

göre verilerin “+1”, “-1” aralığında olduğu saptanmıştır. Bu durum verilerin normalliğine işaret 

etmektedir (Tabachnic ve Fidell, 2001). Araştırmada; t testi analizi, Pearson Momentler Çarpımı 

Korelasyonu ve çoklu doğrusal regresyon analizi kullanılmıştır. 

3. Bulgular 

Kadınların mutluluk düzeyleri ebeveyn olma durumu, yaşanılan yer ve çalışma durumuna göre 

incelenmiş ve t testi analizleri Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1: Ebeveyn Olma Durumuna Göre Kadınların Mutluluk Düzeyleri 

Değişken Gruplar n Ort. SS t sd p 

Çocuk 

Varlığı  

Var 290 24.68 5.08 2.35 447 .02 

Yok 159 23.50 5.11 

Yaşanılan 

Yer 

Köy-İlçe 90 23.46 5.51 -1.67 447 .95 

Şehir-

Büyükşehir 

359 24.46 5.00 

Çalışma 

Durumu 

Çalışıyor 209 24.46 4.91 1.55 447 .12 

Çalışmıyor 240 23.91 5.27 

 

Tablo 1’e göre kadınların mutluluk düzeyleri ebeveyn olma durumlarına göre ebeveyn olanlar lehine 

anlamlı farklılık gösterirken, yaşanılan yer ve çalışma durumlarına göre anlamlı farklılık göstermemiştir.  

Çalışmada, çoklu doğrusal regresyon analizinden önce kadınların mutluluk, öz-şefkat ve olumlu 

çocukluk yaşantı düzeyleri arasındaki ilişki incelenmiştir. Sonuçlara göre; kadınların mutluluk düzeyleri 

ile öz-şefkat düzeyleri (r =.58, p<.001) ve olumlu çocukluk yaşantı düzeyleri (r =.52, p<.001), arasında 

pozitif yönlü anlamlı ilişki tespit edilmiştir. 

Öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının kadınların mutluluğunu yordama durumuna ilişkin yapılan 

çoklu doğrusal regresyon analizi bulguları Tablo 2’de sunulmuştur.   

Tablo 2: Öz-şefkat ve Olumlu Çocukluk Yaşantılarının Kadınların Mutluluğunu Yordaması 

Değişkenler B SH β t P R R2 F 

Sabit 7.66 .91  8,54 < .001 .66 .44 174.48* 

Öz-Şefkat .29 .03 .45 11.53 < .001    

Olumlu 

Çocukluk 

Yaşantıları 

.08 .01 .34 8.83 < .001    

*p<.001;   B= Regresyon Katsayısı, β= Standartlaştırılmış Regresyon Katsayısı 

Tablo 2’ye göre öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantıları düzeyi kadınların mutluluğunu anlamlı 

düzeyde yordamaktadır. Öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantıları kadınların mutluluğundaki varyansın 

%44’ünü açıklamaktadır. Çocuk varlığı, yaşanılan yer, çalışma durumu değişkenleri regresyona dâhil 

edildiğinde öz şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının yordayıcı etkilerinde ciddi bir değişiklik 

olmadığı tespit edilmiştir. 

4. Sonuç  

Araştırmada kadınların mutluluğu; ebeveyn olma durumuna, yaşanılan yere ve çalışma durumlarına 

göre incelenmiş, öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantıları ile kadınların mutluğu arasındaki ilişki 

saptanmış ve öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının kadınların mutluluğunu yordama gücü tespit 

edilmiştir. İlk bulgu kadınların mutluğunun ebeveyn olma durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığına 

ilişkindir. Ebeveyn olan kadınların olmayanlara kıyasla daha mutlu oldukları tespit edilmiştir. 

Alanyazında bu bulguyu destekleyen çalışmalar mevcuttur. Aluş (2016) tarafından yapılan araştırmada 

çocuğun ailedeki en önemli mutluluk kaynağı olduğu tespit edilmiştir. Uluslararası Sosyal Araştırmalar 

Programı Türkiye verilerine göre ise katılımcıların %70’i ebeveyn olmanın anne-babalara mutluluk 
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getireceğini beyan etmiştir (ISSP, 2012). Türkiye İstatistik Kurumu 2021 yılı araştırmalarına göre de 

benzer şekilde mutluluk kaynağı olarak aileden sonra ön önemli kişinin çocuklar olduğu tespit edilmiştir 

(TÜİK, 2021). Alanyazında bu araştırma bulgularının aksi sonuçlar da bulunmaktadır. Uğur (2018) 

tarafından yapılan çalışmada, erkeklerin aksine kadınların mutluluğu ile ebeveyn olma durumları 

arasında negatif ilişki tespit edilmiştir. Bir başka çalışmada ise anneliğin kadınlar üzerindeki sağlık, 

finans ve boşanma gibi olumsuz etkilerinin olduğundan bahsedilmektedir (Delpiano ve Simonsen, 2012). 

Alanyazındaki bulgulardaki bu farklılığın sebebi çocuk sayısı (Kohler vd. 2005), çocuğun sağlıklı gelişim 

gösterme durumu (Peker vd., 2015), ekonomik faktörler (Çağlayan-Akay ve Timur, 2017) gibi pek çok 

değişkenin kadınların mutluluğu ile ilgili olmasından kaynaklanabilir.  

Araştırmanın ikinci bulgusu kadınların mutluluğunun yaşanılan yere göre farklılaşıp farklılaşmadığına 

ilişkindir. Yaşanılan yerin kadınların mutluluğu için anlamlı bir değişken olmadığı saptanmıştır. 

Alanyazında kısıtlı da olsa kırsal bölgelerde yaşayan insanların mutluluk düzeylerinin daha yüksek 

olduğunu tespit eden çalışmalar (Akın ve Şentürk, 2012) olduğu gibi şehirlerde yaşayan bireylerin daha 

mutlu olduğunu saptayan çalışmalar da (Bozkuş, Çevik ve Üçdoğruk, 2006) bulunmaktadır. Ancak 

şehirdeki ve köydeki bireylerin yaşam kalitesinin imkân ve fırsatlar açısından eskiden günümüze daha 

fazla benzerlik göstermesi (Güreşçi, 2010) kadınların mutluluğunun farklılık göstermemesini 

açıklayabilir.    

Üçüncü bulgu kadınların mutluluğunun çalışma durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkindir. 

Çalışma durumunun kadınların mutluluğu için anlamlı bir değişken olmadığı tespit edilmiştir. 

Alanyazında bu bulguyu destekleyen benzer çalışmalar bulunmaktadır. Ev dışında bir işte çalışan ve 

çalışmayan kadınların depresyon düzeylerinin incelendiği bir çalışmada, anlamlı farklılık tespit 

edilmemiştir (Tüysüz, 2015). Bir başka çalışmada ise ev kadınlarının bazı psikolojik belirtileri ev dışında 

bir işte çalışan kadınlara kıyasla daha yüksek bulunmuştur. Ancak aile geliri, eğitim düzeyi, çocukların 

ve evde kalanların sayısı kontrol altına alındığında gruplar arasındaki farklılığın anlamlı olmadığı tespit 

edilmiştir (Çilli vd., 2004). Alanyazında farklı sonuçlara ulaşan araştırmalara da rastlamak mümkündür. 

Çağlayan-Akay ve Timur (2017) çalışmalarında bir işte çalışmanın kadınların mutlu olma olasılığını 3.28 

kat artırmakta olduğunu tespit etmiştir. Diğer bir çalışmada ise, çalışmayan kadınlarda psikolojik stresin 

daha fazla olduğu ileri sürülmüştür (Crepet vd., 1993). Öte yandan üç grup kadının kıyaslandığı bir 

çalışmada ise pazarda çalışan kadınların hem diğer işlerde çalışan kadınlara hem de ev hanımlarına 

kıyasla daha fazla psikopatoloji geliştirdikleri tespit edilmiştir (Dökmen, 2003). Bulgulardaki bu farklı 

sonuçlar, çalışma değişkeni üzerinde farklı unsurların (örneğin; çalışma şartları) etkili olmasından ve 

mutluluk düzeyini etkilemesinden kaynaklanabilir.  

Dördüncü bulgu kadınların mutluluk düzeyleri ile öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantıları düzeyleri 

arasındaki ilişkiye yöneliktir. Kadınların mutluluğu ile hem öz-şefkat düzeyleri hem de olumlu çocukluk 

yaşantıları arasında pozitif yönde anlamlı ilişki tespit edilmiştir.  Alanyazında bu bulguları destekleyen 

çalışmalar bulunmaktadır. Öz-şefkat ve öznel iyi oluşun meta-analiz yoluyla incelendiği bir çalışmada bu 

değişkenlerin arasında anlamlı bir ilişki olduğu doğrulanmıştır (Zessin vd., 2015). Üniversite öğrencileri 

ve diğer yetişkin bireylerle yapılan bir başka çalışmada öz-şefkat ile öznel iyi oluş arasında pozitif yönlü 

anlamlı ilişki tespit edilmiştir (Wei vd., 2011).  Neff ve McGehee (2010) tarafından yapılan çalışmada da 

benzer şekilde öz-şefkatle mutluluk ve olumlu duygulanım arasında pozitif yönlü anlamlı ilişkiler 

saptanmıştır. Kadınlarda mutluluk ve öz-şefkat puanları arasında ilişki olmasının beklenen bir bulgu 

olduğu söylenebilir. Çünkü öz-şefkatin, bireylerin yaşamda kendilerini daha güvende hissetmelerine 

yardımcı olan (Neff, 2011), kendi hata ve başarısızlıklarını sert ve olumsuz değerlendirmeyerek daha 

olumlu bakabilmelerini sağlayan (Zessin vd., 2015) önemli bir psikolojik güç olduğu söylenebilir.   

Alanyazında olumsuz çocukluk yaşantıları ve psikopatoloji ilişkisini açıklayan pek çok araştırma 

(Chapman vd., 2004; Sansone vd., 2001; Widom, 1999) olmasına rağmen olumlu çocukluk yaşantısı ile 

ilişkili etmenleri ele alan az sayıda çalışma (Narayan vd., 2018; Poole vd., 2017) bulunmaktadır. Cheng ve 

Furnham (2004) araştırmalarında, annelerin çocuklarına karşı gösterdikleri sıcaklık ile çocukların kendi 

bildirdikleri mutluluk puanlarını arasında pozitif ilişki saptamıştır. Benzer şekilde başka bir çalışmada 

çocukluk döneminde psikolojik ihtiyaçların yeterince karşılanmasının iyi oluşu, mutluluğu ve öz-saygıyı 
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arttırdığı tespit edilmiştir (Coffey vd., 2015). Buna ilave olarak çocukluktaki olumlu yaşantıların, orta 

yetişkinlikte iyilik halinin sürdürülmesinde uzun süreli etkilerinin olduğunu boylamsal bir çalışmada 

saptanmıştır (Richards ve Huppert, 2011). Bu bulgulardan da anlaşılacağı üzere olumlu çocukluk 

yaşantıları olan kadınların mutluluk düzeylerinin daha yüksek olmasının beklenen bir bulgu olduğu 

söylenebilir. 

Araştırmanın beşinci ve son bulgusu öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının kadınların mutluluğu 

için yordayıcı bir değişken olup olmadığına ilişkindir. Öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarının 

birlikte kadınların mutluluğunu açıkladığı tespit edilmiştir. Alanyazında bu bulguyu destekleyen 

çalışmalar bulunmaktadır. Kadınlarla yapılan bir çalışmada kadınların çocukluktaki olumlu yaşantılar ile 

iyi oluşları arasında öz-anlayışın aracı rolü tespit edilmiştir (Marta-Simões vd.,2018). Diğer çalışmada, 

olumlu çocukluk yaşantılarının azlığının yeme bozukluğu ile ilişkisi saptanmıştır (Oliveira vd., 2016). Bir 

başka çalışmada ise çocuklukta onay, öz-şefkat ve kişisel uzmanlığın yetişkin mutluluğunu yordadığı 

tespit edilmiştir (Green ve Birtton, 2015). Araştırma sonuçları çalışmanın bulguları ile tutarlık 

göstermektedir.  

Bu araştırmada, ebeveyn olan kadınların daha mutlu oldukları, mutluluk ile öz-şefkat ve olumlu 

çocukluk yaşantıları arasında pozitif yönde anlamlı ilişki bulunduğu ve bu iki değişkenin kadınların 

mutluluğu üzerinde önemli yordayıcı etkisi olduğu tespit edilmiştir. Kadınların toplumsal cinsiyet rolleri 

sebebiyle (Tural, 1990) olumsuz durumları deneyimleme olasılıkları göz önünde bulundurulduğunda öz-

şefkat ve olumlu çocukluk yaşantılarını geliştirmeye yönelik müdahalelerin bu çalışma ile önemi 

anlaşılmıştır. Bu bağlamda ruh sağlığı uzmanları, kadın danışanlarına olumsuz durumlarla baş etmesini 

kolaylaştıracak öz-şefkat stratejileri sunabilirler. Olumsuz çocukluk anılarını olumlayıcı stratejilerle 

yeniden işlenmesini kolaylaştıran terapi yaklaşımlarını kullanabilirler. Buna ilave olarak pek çok 

teşkilatın bünyesinde kurulan kadın destek birimlerinde öz-şefkati arttırıcı ve olumlu çocukluk 

yaşantılarını geliştirici psiko-eğitimler düzenlenebilir. Okullarda çalışan psikolojik danışmanlar 

tarafından benzer şekilde öğrenci velilerine yönelik bu eğitimler verilebilir. Ek olarak ebeveyn 

eğitimlerinde olumlu ebeveynliğin detayları sunulabilir.  

Bu çalışma bazı sınırlılıklar içermektedir. Araştırma kesitsel bir çalışmadır. Kadınların mutluluğunu 

boylamsal olarak farklı bir araştırmada incelemek destekleyici olabilir. Araştırmada 65 yaş üstü 

kadınlardan veri sağlanamamıştır. Bir başka araştırmaya bu yaş grubu da dahil edilebilir. Buna ilave 

olarak araştırmacılara bazı ek öneriler sunulabilir. Bir başka araştırmada kadın mutluluğunda rol 

oynayan etmenler nitel yöntemlerle incelebilir. Öz-şefkat ve olumlu çocukluk yaşantıları deneyimlerini 

geliştirici psikolojik danışma müdahalelerinin kadınların mutluluğu üzerindeki etkileri deneysel 

yöntemlerle tespit edilebilir.   
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